

WSiP wśród nagrodzonych wydawców

22.06.2016

Wydawnictwa WSiP, Nowa Era, Macmillan, Oxford University Press, Pearson i LektorKlett, zostały wyróżnione za udział w zeszłorocznej edycji akcji Caritasu „Tornister pełen uśmiechów”. Wyróżnienie w kategorii Społecznej Odpowiedzialności Biznesu zostało przyznane w konkursie Finansista Roku 2015, organizowanym przez Gazetę Finansową.

Nagrodę z rąk redaktora naczelnego Gazety Finansowej odebrał Przewodniczący Sekcji Wydawców Edukacyjnych Polskiej Izby Książki, Jarosław Matuszewski. Wydawnictwa skupione w Sekcji Wydawców Edukacyjnych PIK biorą udział w akcji już od pięciu lat, w tym czasie przekazały ponad 50 tys. podręczników i ćwiczeń dla dzieci z ubogich rodzin. Wydawcy Edukacyjni deklarują, że wezmą udział również w obecnej edycji akcji.



Głównym celem akcji „Tornister pełen uśmiechów” jest zwiększenie szans edukacyjnych uczniów przez zebranie funduszy na zakup i wyposażenie kilkudziesięciu tysięcy wyprawek dla najuboższych dzieci i młodzieży w Polsce. W parafiach w całym kraju tornistry zakupione przez Caritas są wypełniane według potrzeb przez osoby chcące wspomóc dzieci niezamożnych rodzin, to do nich trafiają podręczniki przekazywane przez Wydawców Edukacyjnych. W ciągu siedmiu lat trwania akcji, Caritasowi udało się rozdać ponad 100 tys. wyprawek szkolnych dla najuboższych dzieci w Polsce.

Dla rodzin wielodzietnych i znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej skompletowanie wyprawki szkolnej może być dużym wydatkiem. Zakup podręczników, plecaków i przyborów szkolnych to koszt często przekraczający 1200 złotych. Takie wydatki zmuszają niekiedy rodziców do zaciągania kredytów, a na pewno bardzo nadwyrażają domowe budżety.

Wydawnictwa edukacyjne aktywnie angażują się w liczne projekty społeczne jako odpowiedzialny pracodawca, członek społeczności oraz partner edukacyjny. Wspierają m.in. rządową inicjatywę Karty Dużych Rodzin.

Działania prospołeczne wydawnictw były wielokrotnie doceniane i nagradzane – m.in. w konkursie Dobroczyńca Roku. **Caritas** Polska oraz **wydawcy edukacyjni** zostali także wyróżnieni w 2013 r. za akcję „**Tornister Pełen Uśmiechów**”

w „Raporcie Społeczna Odpowiedzialność Biznesu” Gazety Finansowej i Super Biznesu, dodatku ekonomicznego do Super Expressu.